j\ . oindach
J\/“;f Watdvi&rtatl

STADTGEMEINDE

WAIDHOFEN

DER THAYA

Montag bis Freitag
8.00-12.00 und 12.30-17.00 Uhr

jeden 1. Samstag im Monat

8.00-11.30 Uhr

Brunner Strafse / Am Stadtteich 7
3830 Waidhofen an der Thaya

08.04.26 Bioabfall
13.04.26 NOli (15-17 Uhr, Wirtschaftshof)
15.04.26 Altpapier
15.04.26 Gelber Sack
—
qé) . Mi,  07.01.26 Restmiill . Di, 21.04.26 Bioabfall
% . Mo, 12.01.26 N6li (15-17 Uhr, Wirtschaftshof) . Di, 28.04.26 Restmiill
—\. Di,  13.01.26 Bioabfall
. Di,  27.01.26 Bioabfall © Mo, 04.05.26 NG&li (15-17 Uhr, Wirtschaftshof)
. Mi,  28.01.26 Christbaum é = . Di, 05.05.26 Bioabfall
Do, 29.01.26 Gelber Sack Bo. 20526 Bioabfall
. Bo.  15.0526 Bioabfall
g . Mo,  02.02.26 Néli (15-17 Uhr, Wirtschaftshof) Mi,  27.05.26 Gelber Sack
5 . Di,  03.02.26 Restmiill . Mi,  27.05.26 Bioabfall
l_GI_J = Di, 10.02.26 Bioabfall . Mi,  27.05.26 Restmiill
Mi,  18.02.26 Altpapier
. Di,  24.02.26 Bioabfall c Mo, 01.06.26 N6li (15-17 Uhr, Wirtschaftshof)
2\. Di, 02.06.26 Bioabfall
:% . Mo, 02.03.26 Ndli (15-17 Uhr, Wirtschaftshof) . Di, 09.06.26 Bioabfall
= [IDi,  03.03.26 Restmiill B v 10.06.26 Altpapier
Fr, 06.03.26 Gelber Sack . Di,  16.06.26 Bioabfall
. Di,  10.03.26 Bioabfall . Di,  23.06.26 Restmiill
i,  24.03.26 Bioabfall . Di,  23.06.26 Bioabfall

° 9

-

31.03.26 Restmiill 30.06.26 Bioabfall

Achtung! Samtliche Behdlter sind ab 6.00 Uhr morgens zur Abholung bereitzustellen!
Abfallberatertelefon: 02842 / 512 23, E-Mail: office@gvawt.at, https://waidhofen.umweltverbaende.at/

................... sirdach
Waldviertel!




A . einfach
/\ﬁg Waldviertell

STADTGEMEINDE

WAIDHOFEN

DER THAYA

06.07.26
06.07.26
07.07.26
14.07.26
21.07.26
21.07.26
28.07.26

03.08.26
04.08.26
05.08.26
11.08.26
18.08.26
18.08.26
19.08.26
25.08.26

01.09.26
07.09.26
08.09.26
15.09.26
15.09.26
22.09.26
29.09.26
30.09.26

NGli (15-17 Uhr, wirtschaftshof)
Gelber Sack

Bioabfall

Bioabfall

Bioabfall

Restmiill

Bioabfall

NG6li (15-17 Uhr, Wirtschaftshof)
Bioabfall

Altpapier

Bioabfall

Restmiill

Bioabfall

Gelber Sack

Bioabfall

Bioabfall
NGli (15-17 Uhr, Wirtschaftshof)
Bioabfall
Bioabfall
Restmiill
Bioabfall
Bioabfall
Altpapier

Oktober

<
o

’

Dezember
]
=

S

.Dl

01.10.26
05.10.26
06.10.26

13.10.26

13.10.26
20.10.26
28.10.26

03.11.26
05.11.26
09.11.26
10.11.26
17.11.26
25.11.26

01.12.26
09.12.26
10.12.26
14.12.26
15.12.26
29.12.26

Gelber Sack

NGli (15-17 Uhr, Wirtschaftshof)
Bioabfall

Restmiill

Bioabfall

Bioabfall

Bioabfall

Bioabfall

Gelber Sack

NGli (15-17 Uhr, Wirtschaftshof)
Restmiill

Bioabfall

Altpapier

Bioabfall

Restmiill

Gelber Sack

NGli (15-17 uhr, Wirtschaftshof)
Bioabfall

Bioabfall

DIE GELBE FORMEL

T + o, - ) =

METALL- PFAND
VERPACKUNGEN

LEICHT-
VERPACKUNGEN

GELBE TONNE &
GELBER SACK

Achtung! Samtliche Behdlter sind ab 6.00 Uhr morgens zur Abholung bereitzustellen!

Abfallberatertelefon: 02842 / 512 23, E-Mail: office@gvawt.at, https://waidhofen.umweltverbaende.at/




