

Abfuhrplan

2026



Öffnungszeiten

Altstoffsammelzentrum und
Kompostieranlage Waidhofen an der Thaya

Montag bis Freitag

8.00 – 12.00 und 12.30 – 17.00 Uhr

jeden 1. Samstag im Monat

8.00 – 11.30 Uhr

Brunner Straße / Am Stadtteich 7
3830 Waidhofen an der Thaya

Christbaum- entsorgung

Mittwoch, 28.01.2026
siehe Seite 56



Jänner

Mi,	07.01.26	Restmüll
Mo,	12.01.26	Nöli (15-17 Uhr, Wirtschaftshof)
Di,	13.01.26	Bioabfall
Di,	27.01.26	Bioabfall
Mi,	28.01.26	Christbaum
Do,	29.01.26	Gelber Sack

Februar

Mo,	02.02.26	Nöli (15-17 Uhr, Wirtschaftshof)
Di,	03.02.26	Restmüll
Di,	10.02.26	Bioabfall
Mi,	18.02.26	Altpapier
Di,	24.02.26	Bioabfall

März

Mo,	02.03.26	Nöli (15-17 Uhr, Wirtschaftshof)
Di,	03.03.26	Restmüll
Fr,	06.03.26	Gelber Sack
Di,	10.03.26	Bioabfall
Di,	24.03.26	Bioabfall
Di,	31.03.26	Restmüll

April

Mi,	08.04.26	Bioabfall
Mo,	13.04.26	Nöli (15-17 Uhr, Wirtschaftshof)
Mi,	15.04.26	Altpapier
Mi,	15.04.26	Gelber Sack
Di,	21.04.26	Bioabfall
Di,	28.04.26	Restmüll

Mai

Mo,	04.05.26	Nöli (15-17 Uhr, Wirtschaftshof)
Di,	05.05.26	Bioabfall
Di,	12.05.26	Bioabfall
Di,	19.05.26	Bioabfall
Mi,	27.05.26	Gelber Sack
Mi,	27.05.26	Bioabfall
Mi,	27.05.26	Restmüll

Juni

Mo,	01.06.26	Nöli (15-17 Uhr, Wirtschaftshof)
Di,	02.06.26	Bioabfall
Di,	09.06.26	Bioabfall
Mi,	10.06.26	Altpapier
Di,	16.06.26	Bioabfall
Di,	23.06.26	Restmüll
Di,	23.06.26	Bioabfall
Di,	30.06.26	Bioabfall

Achtung! Sämtliche Behälter sind ab 6.00 Uhr morgens zur Abholung bereitzustellen!

Abfallberatertelefon: 02842 / 512 23, E-Mail: office@gvawt.at, <https://waidhofen.umweltverbaende.at/>

Abfuhrplan

2026



Juli

Mo,	06.07.26	Nöli (15-17 Uhr, Wirtschaftshof)
Mo,	06.07.26	Gelber Sack
Di,	07.07.26	Bioabfall
Di,	14.07.26	Bioabfall
Di,	21.07.26	Bioabfall
Di,	21.07.26	Restmüll
Di,	28.07.26	Bioabfall

Oktöber

Do,	01.10.26	Gelber Sack
Mo,	05.10.26	Nöli (15-17 Uhr, Wirtschaftshof)
Di,	06.10.26	Bioabfall
Di,	13.10.26	Restmüll
Di,	13.10.26	Bioabfall
Di,	20.10.26	Bioabfall
Mi,	28.10.26	Bioabfall

August

Mo,	03.08.26	Nöli (15-17 Uhr, Wirtschaftshof)
Di,	04.08.26	Bioabfall
Mi,	05.08.26	Altpapier
Di,	11.08.26	Bioabfall
Di,	18.08.26	Restmüll
Di,	18.08.26	Bioabfall
Mi,	19.08.26	Gelber Sack
Di,	25.08.26	Bioabfall

November

Di,	03.11.26	Bioabfall
Do,	05.11.26	Gelber Sack
Mo,	09.11.26	Nöli (15-17 Uhr, Wirtschaftshof)
Di,	10.11.26	Restmüll
Di,	17.11.26	Bioabfall
Mi,	25.11.26	Altpapier

September

Di,	01.09.26	Bioabfall
Mo,	07.09.26	Nöli (15-17 Uhr, Wirtschaftshof)
Di,	08.09.26	Bioabfall
Di,	15.09.26	Bioabfall
Di,	15.09.26	Restmüll
Di,	22.09.26	Bioabfall
Di,	29.09.26	Bioabfall
Mi,	30.09.26	Altpapier

Dezember

Di,	01.12.26	Bioabfall
Mi,	09.12.26	Restmüll
Do,	10.12.26	Gelber Sack
Mo,	14.12.26	Nöli (15-17 Uhr, Wirtschaftshof)
Di,	15.12.26	Bioabfall
Di,	29.12.26	Bioabfall

DIE GELBE FORMEL



Achtung! Sämtliche Behälter sind ab 6.00 Uhr morgens zur Abholung bereitzustellen!

Abfallberatertelefon: 02842 / 512 23, E-Mail: office@gvawt.at, <https://waidhofen.umweltverbaende.at/>